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Canoé Kayak et Sports de Pagére

COMPTE RENDU DU COMITE DIRECTEUR
Du 15 Février 2024 — de 20 h 00 a2 24 h 00

27 Destinataires

14 Présent-es :

- 8 Membres élus : Philippe Caillebotte (VP Esind) - Joélle Despax (Trésoriére adjointe)- Nasser
Hammache (Président) - Bernard Jacquot (Secrétaire général) - Yves Lecaudé (VP Esind) - Sylvain
Louvel (Trésorier) - Jérbme Miton (Membres agréés) - Nicolas Trotoux (Kayak polo)

- 5 Membres de droit: Rémy Baudoin (VP développement / Jeunes / CD 38) - Patrice Fischer (Pole
espoirs / CD 01) — Patrick Orosz (Esind / CD 74) - Mélanie Petitbout (CD 42) — Lionel Vialle (CD 26)

- 1 Membre invité : Claire Landrin (CTS)

5 Excusé-es :

- 2 Membres élus : Jérdbme Billard (Descente) - Romain Planche (Course en ligne)

- 1 Membre de droit : Luc Chabridon (CDCK 63) -

- 2 Membres invités : Pierre Mairesse (Loisirs) - Véronique Chavrier (assistante administrative et chargée
de communication) -

8 Absent-es :

- 5 Membres de droit : Thierry Dubut (CD 69) - Mathieu Hug (Slalom / CD 07) - Dominique Moreno (CD
03) — Jules Silvin (CD 73) — Pierre Soubry (Raft/ CD 43) —

- 3 Membres invités : Laurent Brossat (CTS) — Frédéric Lutz (OCR Va’a) - Christelle Perron (Dragon boat)

Quoi | Qui | Quand
Informations
Nouveaux membres de droit BJ VC 17/02
Dans la Drome, Lionnel Vialle succede a David Marteau a la présidence du CDCK
En Savoie, Jules Silvin succéde a Nathalie Silvin a la présidence du CDCK

Injonctions fédérales
La prochaine AG fédérale élective aura lieu le 14/12/24. Celles des comités régionaux NH Déc
devront se faire 20 jours avant et celles des comités départementaux 33 jours avant. BJ Oct.
Les nouvelles équipes élues devront présenter les rapports d’activités des anciennes
équipes. Les clubs ne sont pas impactés.

Un prochain Comité directeur devra désigner une commission électorale de 4 NH BJ Juin
personnes chargées de surveiller les élections régionales et départementales et n’ayant
aucun mandat d’élu-e au sein d’aucun de ces 13 comités.

La parité intégrale devra étre respectée dans les nouvelles équipes candidates XX Déc
Les nouveaux statuts devront étre adoptés a I'AG 2025. XX 2025

Situation financiére 2023 - résultat comptable provisoire
Le bilan de I'expert comptable étant parvenu le lendemain de cette réunion, les chiffres SL 17/03
suivants sont actualisés et ce sont ceux qui seront pris en compte lors de 'AG. Le déficit
comptable 2022 de 49.542 € est ramené pour 2023 a 15.655 €, pour un total de charges
de 315.075 € et un total produits de 299.420 €. Les stages représentent la plus grosse
part des charges a 89.814 €. Le commissaire aux comptes interviendra aprés la cléture
des comptes avec I'expert comptable.

L’effort de bonne gestion doit étre poursuivi sur 2024 sans embauche nouvelle afin que
les deux départs de salariés courant 2023 aient un plein effet sur I'exercice 2024. Le
prévisionnel 2024 reste a construire en relation étroite avec les commissions.

Situation financiére 2023 - disponibilités en trésorerie 34.150 € au 1% janvier 2023 et SL 17/03
26.916 € au 1% janvier 2024
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Situation financiére 2023 - état des subventions publiques et partenariats privés SL 17/03
En fin d’exercice, les subventions publiques restant a percevoir s’établissent ainsi :

Année Collectivité Objet Voté Payé | Solde
2022 Conseil régional Investissement 5000 5000

fonctionnement 25068 25068

2023 Conseil régional Investissement 4000 4000

fonctionnement 26000 26000

Bonus pble espoir 12000 12000

22-23 Conseil régional Pble espoir 15000 | 3000 | 12000
84068

Licences et adhésions 2023
De 2022 a 2023 le chiffre des licences annuelles passe de 2834 a 2770. Sur 58 clubs BJ 17/03
affiliés, 19 sont en hausse d’au moins 5 % ; 27 en baisse d’au moins 5 % et 12 stables
entre + 5 % et — 5 %. En 2023, comme les années précédentes, on compte une femme
pour 2 hommes et 1 nouvel adhérent pour 3 anciens. On compte autant de pratiquants
loisirs que de pratiquants compétition. La part des mineurs est de 36 %, celle des
séniors de 16 % et celle des vétérans de 48 %.

Le dispositif des licences un jour quant a lui, est encore trop instable et sujet a débat
pour pouvoir en tirer une analyse.

Au final, ces quelques éléments confirment toute I'importance de la dynamique des
acteurs locaux que sont les clubs affiliés et les membres agréés, associée a la bonne
prise en compte de leurs besoins et réalités.

Voir tableaux joints.

Informations commission Membres Agréés JM
La mise en liquidation de la société 7 Aventures résulte de la baisse des niveaux d’eau
estival sur les Dranses, mais aussi de son positionnement commercial.

La dynamique d’adhésion des membres agréés reste faible, voire en baisse, en raison
des difficultés de compréhension des actions fédérales, notamment sur la gestion des
lachers d’eau comme en Tarentaise ou la concertation reste insuffisante. D’ailleurs, la
FFCK n’a toujours pas répondu au courrier du Comité du 20 octobre 2022 suggérant
une démarche concertée de gestion des lachers d’eau ; démarche souhaitée localement
par tous les acteurs : ville, EDF, professionnels, pécheurs. Sila FFCK est trop éloignée,
il serait intéressant de construire un lieu de concertation plus proche du terrain, soit
régional avec le CRCK, soit local avec TEV.

Trois établissements sont agréés pour mettre en ceuvre le nouveau CQP raft nage.

Informations commission ESIND PC PO
Les dossiers sont nombreux comme le montrent les comptes rendus mensuels diffusés YL BJ
dans INFO CODIR et dans la NL : dossiers topo guide, recours administratifs et/ou
juridiques, continuité de la navigation, accessibilité aux rivieres, futur SDAGE de
’Agence de I'eau, Rhonergia, etc. Nos actions sont le plus souvent limitées par les
contraintes budgétaires et par le manque de référent ESIND sur certains départements.

Informations commission formation

Les actions formation se poursuivent grace a I'action des CTS et malgré la démission de
Rémy Alonso. Rémy Baudoin a accepté de prendre le relai, mais sa disponibilité est
minimale compte tenu de ses nombreuses autres missions. Il est donc souhaitable,
nécessaire, qu’une nouvelle personne en reprenne la présidence.

Informations commission jeunes
Le circuit CAURAJ avec 6 étapes et le CRJ sont programmés pour 2024.
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Informations commission kayak polo

L’activité est dense en ce moment, avec la reprise des journées de tournoi régional
début mars, avec un « format » en évolution vis-a-vis des précédentes saisons, a la
demande des clubs. L’objectif est d’intégrer plus de nouveaux joueurs et joueuses, et
plus particulierement des jeunes U15, U18 et U21, et ainsi relancer la dynamique du
championnat régional. ‘

Une animation jeunes CAURAJ (1° étape) a eu lieu le 21 janvier a St-Etienne, avec
une bonne participation (50 inscrits), une seconde manche aura lieu le 8 juin a Décines.
La commission a organisé (pour le compte de la CNA KP) une formation d’arbitre
national a Décines les 3-4 février, avec 15 stagiaires dont 7 issus des clubs de la région.
Une formation d’arbitre régional KP aura lieu les 9 et 10 mars a St-Etienne, ainsi qu’'une
formation d’Officiel de Table de Marque le 4 mai.

L’équipe régionale féminine se structure également, et est inscrite pour le championnat
de France N1D en 2024. Elles se regroupent tous les mois, pour s’entrainer
collectivement. Diverses actions sont prévues en complément (participation a un tournoi
en avant saison, organisation de 2 journées « promotionnelles » pour faire découvrir
leur sport et recruter si possible de nouvelles joueuses. Un dossier de présentation
complet du projet et de demande d’aide auprés du Comité régional (3000€) a été mis en
forme et envoyé au comité. Un positionnement est attendu en retour, dés que possible,
car la saison démarre en mars.

Résultats sportifs 2023 ; ce qu’il faut en retenir CL LB
Evaluation / 2022 : participation stable mais résultats finaux en baisse — élargir le bilan a
u23 -
Cf fiche jointe
Décisions

Rhonergia : Cahier d’acteur CRCK AURA
La proposition de la commission ESIND est adoptée sous réserve de modifier PC 23/02
légérement les phrases d’introduction et de conclusion et parallélement d’en faire une
présentation aux dirigeants de CNR, ainsi qu’une diffusion aux clubs et CDCK.

Calendrier 2024 du Comité LB CL
Le calendrier 2024, regroupant formations, animations sportives, stages, compétitions Com®
nationales et régionales, est adopté. sport.

Cf document joint

Budget 2024 SL

L’élaboration du budget 2024 est prévue ainsi : NH

- les actions ponctuelles doivent étre présentées lors de la réunion du comité
directeur précédant I'AG ; elles seront validées par la commission finances ;

- les animations et stages récurrents seront validés par la commission finances au
regard du bilan issu de la comptabilité analytique ;

- le suivi de ces actions sera fait et diffusé selon une périodicité a définir.

Actuellement les projets des commissions identifiés sont les suivants :

- slalom : achat de kayaks cross (ce projet est déja en cours de réalisation) ;

- kayak polo, soutien d’'une équipe féminine ;

- ESIND : budget global est a valider, incluant une enveloppe de recours juridiques, le
projet de topo guide du Rhéne et une production documentaie.

Le budget prévisionnel sera finalisé par la commission finance pour étre présenté a 'AG

du 17 mars, avec si besoin des choix parmi les actions proposées.
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Débats
Fermeture du podle espoirs NH PF
La FFCK ayant délivré le label pole espoirs jusqu’en 2025, le Conseil régional ayant
décidé de ne plus soutenir les pbles sportifs, le Comité régional ayant décidé en
conséquence de fermer le pdle espoirs a la fin de cette année scolaire par manque de
moyens pour en assurer le fonctionnement, le Conseil départemental de 'Ain et Haut
Bugey Agglomération ayant exprimé le souhait de poursuivre malgré tout leur soutien au
pble, le Comité départemental de I'Ain a décidé de reprendre a son compte le portage
du pdle a la rentrée de septembre 2024. Son intention est notamment de continuer
d'offrir aux jeunes une voie d'accés au haut niveau. Pour cela, il souhaite préserver le
label pble espoir et poursuivre le fonctionnement avec @ minima, un emploi dédié
financé par les collectivités et un programme d'actions selon les ressources financieres
disponibles.

Dossiers 2024 en chantier

- rénovation du site Internet : le Chantier a pris du retard en raison du manque de BJ NT
disponibilité des acteurs concernés (Véronique, Nicolas Trotoux, Bernard Jacquot) NH BJ
mais la finalisation reste prévue en 2024 NH CL

- statuts : il n’y aura pas de travail sur ce dossier puisqu’il s'agira juste d’appliquer le LB CL
modéle fourni par la FFCK ; ce qui devrait se faire lors de 'AG 2024 (mars 2025) NH

- réglement intérieur : la version actuelle qui date de 2005 est totalement périmée ; NH

une nouvelle rédaction reste a entreprendre
Sujets non abordés :
- développement des clubs et re-investissement du monde scolaire
- voies d’accés au haut niveau de nos jeunes athlétes, sans pdle espoirs
- recherche de nouveaux partenaires
- composition du bureau 2025 2028 (dans un calendrier électif resserré)

Piéces jointes :
1. résultat comptable provisoire
2. Licences 2023 : Bernard
3. Reésultats sportifs 2024
4. Calendrier 2024
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COMPTE DE RESULTAT CRCK AURA 2023

Réalisé Prev Réalisé Prev Réalisé Prev Réalisé Prev
CHARGES 2022 2023 2023 2024 PRODUITS 2022 2023 2023 2024
60 - ACHATS 70 - PRODUITS DES ACTIVITES
Visite Medicale Subventionnee - 450 Ffck Quotes-Parts 26 916 29 000 26 795
Bateaux Club 1 784 Participation Stagiaires & Clu 76 972 50 000 58 177
Bateaux Comite Aura 5 213 Inscritpions Competitions 13 931 360
Fournit. Entretien & Petit Equ 12 965 9 000 3 068 Recettes Championnat De France 65 584 355
Fournitures Administratives 1 448 1 500 428 Cotisation Clubs 3 450 4 550 5 954
TOTAL 60 21 410 10 500 3 945 - Prestations De Services 4 000 -
61 - SERVICES EXTERIEURS Expertises Ouvrages Cnr 16 082
Sous Traitance Compta + Gestio 8 430 8 500 6 410 Bateau Club 1 784 1 000
Leaseplan 5 913 6 000 5 913 Produits Annexes 156
Locations Salles 19 570 300 30 TOTAL 70 188 637 | 88 706 | 107 723 -
Location Vehicules 1 554 1 500 1 397 740 - SUBVENTIONS PUBLIQUES
Charges Locatives & De Copropr 4 608 4 600 4 936 Subventions Cnds / Ans 37 069 24 000 24 188
Entretien Vehicule 2 275 1 200 2 728 Subvention Ffck Divers 1 050 500 500
Redevances Et Abonnt Info. 414 500 202 Subvention Regions 59 471 59 000 36 000
Primes D'Assurance 4 017 3 900 4 469 Subvention Departement Ain 10 000 5 000 15 000
TOTAL 61 46 781 26 500 26 085 - Haut Bugey Agglomeration 10 000 15 000 10 000
62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS Subv Ans - Pole Espoir 3 500 3 500 3 500
Prestations Exterieures 40 656 28 000 41 053 Ville Vichy 22 000 -
Honoraires 6 700 7 420 7 074 TOTAL 740 143 090 | 107 000 | 89 188
Publicite -Publication 300 745 - PARTENARIATS PRIVES
Cadeaux - Trophees - Medailles 1 923 2 000 2 201 Parrainage Cnr 43 000 45 000 49 000
Deplacements 44 936 21 000 30 006 Partenariat 2 500
Hebergement Com. Sportives 56 837 29 000 38 356 TOTAL 745 43 000 [ 47 500 | 49 000
Repas Com. Sportives 67 094 13 000 20 876 75 - PRODUITS DIVERS DE GESTION
Frais Communications ( Telepho 1 411 1 500 1 465 Dons Des Dirigeants 2 317 2 500
Affranchissements 739 800 430 Produits Divers De Gestions 475 -
Services Bancaires Et Assimile 261 300 288 Dons Fi Et Non Monetaire 1 067 1 000
Cotisations 650 650 650 TOTAL 75 3 859 3 500 - -
TOTAL 62 221 207 | 103 970 | 142 399 - 77 - PRODUITS FINANCIERS
63 - IMPOTS ET TAXES Produits Financiers 0 250 437
Part. Employ. A Form. Prof. C 1 428 1 200 857 TOTAL 77 0 250 437
TOTAL 63 1 428 1 200 857 78 - PRODUITS EXCEPTIONNELS
64 - CHARGES DE PERSONNEL Produits Exceptionnels 680
Remuneration Personnel ( Brut 73 444 52 877 45 616 Revente Materiel Immobilise 1 600 10 000
Charges Sociales +Tr+Transports 27 737 23 761 22 990 Qp Subv. Virees Au Resultat 5 000 4 500 4 500
Indem Licenciement - 4 200 TOTAL 78 6 600 4 500 15 180
Provision Cp Et Charges 2 377 2 300 |- 4 276 Transfert De Charges 173 157
TOTAL 64 103 558 78 938 68 530
65 -
Soutien Clubs 22 000 25 000 23 000
Soutien Athletes 700 50
TOTAL 65 22 700 25 000 23 050
67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES
Charges Exceptionnelles 1 336 5 348
Val. Nette Elem. Cedes 1 742 10 000
TOTAL 67 3 078 - 15 348 -
68 - Dotations Aux Amortissements| 14 653 15 000 13 706
TOTAL 68 14 653 15 000 13 706
86 - Emplois Des Contrib.Vol.En Nat | 63 030 64 000 13 740 87 - Contrib.Vol. En Nature 63 030 64 000 13 740
TOTAL 86 63 030 64 000 13 740 TOTAL 87 63 030 64 000 13 740
TOTAL CHARGES 497 845 | 325 108 | 307 660 - TOTAL PRODUITS 448 389 | 315 456 | 275 425 -
RESULTAT - EXCEDENT RESULTAT - DEFICIT - 49 456 [- 9 652 |- 32 236
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évolution des licences 1 an

Structures 2022|2023 > = <
CRO1 [Comite Regional Auvergne Rhéne Alpes 2834|2770 -2,3%
100 |[Comite Departemental De L'Ain 325 | 271 -16,6%
107 [Eaux Vives Oyonnax C.K. Club 70 61 -12,9%
108 |Ckc Vallee De L'Ain Club 69 58 -15,9%
109 |C.K. St Maurice Gourdans Club 27 12 -55,6%
111 [Bourg Canoe Kayak Eaux Vives Club 27 27 0,0%
112 [Canoe Kayak Cern Club 18 24 | 33,3% 33,3%
116 |Touring Canoe Kayak Montmerle 3 Rivieres Club 16 15 -6,3%
162 |Dragon Boat Club Divonne Les Bains Club 42 29 -31,0%
163 |Bugey Rhone Canoe Kayak Club 56 45 -19,6%
164 [Canoe Esquimaude Agréé 0
300 |Comite Departemental De L'Allier 81 87 7,4%
303 |A.S.P.T.T. Moulins Club 17 19 11,8%
306 |Canoe Kayak Club De Vichy Club 12 13 8,3%
308 [Bellerive Kayak Club 15 19 | 26,7%
310 |Ck Vallee De Montlucon Club 37 36 -2,7%
700 |Comite Departemental Ck De L'Ardeche 565 | 532 -5,8%
701 |Ass. C.K. Aubenas Club 45 38 -15,6%
702 [Canoe Kayak Club Bourg Saint Andeol Club 71 54 -23,9%
703 [Canoe Kayak Tain Tournon Club 54 62 | 14,8%
704 |Annonay Canoe Kayak Club Club 26 20 -23,1%
705 |Eyrieux Canoe Kayak Club 109 | 120 | 10,1%
706 |Chassezac Sports Nature Club 21 21 0,0%
708 |V.P.A. Pont D'Arc Club 124 | 129 | 4,0%
710 |Ck Des Trois Vallees Club 27 13 -51,9%
713 |Ass. C.K. De L'Escoutay Club 8 8 0,0%
714 |Club Canoe Kayak Des Gorges De L'Ardeche |Club 63 39 -38,1%
716 |Canoe Kayak Club De Vogue Club 14 17 | 21,4%
767 [The Adventure Network France Agréé| 3 11 | 266,7%
1500 |Comite Departemental Ck Du Cantal 35 33 -5,7%
1503 [Ass. De La Vallee D'Olt Club 35 33 -5,7%
2600 |Comite Departemental Ck De La Drome 83 88 6,0%
2602 [Canoe Club Valence Club 23 20 -13,0%
2603 [Canoe Associatif Romanais Peageois Club 41 38 -7,3%
2613 |Raid Athletic Club 12
2614 [Canoe Club Riviere Drome Club 19 18 -5,3%
3800 [Comite Departemental Ck De L'lsere 313 | 309 -1,3%
3803 |Club Nautique De La Platiere Club 67 68 1,5%
3804 [Club Canoe Kayak Vienne Club 88 82 -6,8%
3805 [Canoe Kayak Oisans Club 21 16 -23,8%
3812 [Grenoble Alpes Canoe Kayak Club 89 94 5,6%
3813 [Nord Isére Eaux Vives Club
3821 |Yacht Club Grenoble Charavines Club 41 45 9,8%
3822 |Association Sports Bien Etre Loisirs Club 7 4 -42,9%
3864 |Nautic Sports 38 Agréé| O 0
4200 |Comite Departemental Ck De La Loire 137 | 136 -0,7%
4204 [Matel Sports Roanne Club 38 41 7,9%
4209 |Club Kayak Chambon Feugerolles Club 15 12 -20,0%
4213 |Base De Loisirs Loire Forez Club 56 46 -17,9%
4214 |Sports Evasion Canoe Kayak Club 7 7 0,0%
4216 [No Pasa Nada Club 21 30 | 42,9%
4261 |Espace Eaux Vives Agréé| O 0
4262 |CC Du Pays Entre Loire Et Rhone Agréé| O
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évolution des licences 1 an

Structures [2022[2023] > | = | <
4300 |Comite Departemental Ck De Haute Loire 72 54 -25,0%
4302 |Club Omnisports Brivadois Club 33 23 -30,3%
4303 [Sport Loisirs Brivois Club 39 31 -20,5%
6300 |Comite Departemental Ck Du Puy-De-Dome 163 | 162 -0,6%
6302 |Club Nautique De Longues Club 56 62 | 10,7%
6305 [Union Sportive Issoirienne Canoe Kayak Club 57 55 -3,5%
6309 [Clermont Communaute Canoe Kayak Club 50 45 -10,0%
6900 |Comite Departemental Ck Du Rhone 418 | 408 -2,4%
6903 [Canoe Kayak Decines Meyzieu Club 117 | 110 -6,0%
6907 |S.V. Vaulx En Velin Club 83 95 14,5%
6908 |C.K.T.S. Villeurbanne Club 29 32 10,3%
6910 |Ck Lyon Oullins La Mulatiere Club 189 | 171 -9,5%
7300 [Comite Departemental Ck De La Savoie 258 | 256 -0,8%
7301 [Moutiers Canoe Kayak Club 33 34 3,0%
7304 |Canoe Kayak Haute Isere Club 63 77 | 22,2%
7308 |La Plagne Eaux Vives Club 43 42 -2,3%
7310 [Chambery Le Bourget Canoe Kayak Club 118 | 103 -12,7%
7365 |Centre H20 Sports & Evolution 2 Agréé| 1 0 -100,0%
7366 |An Rafting Savoie Agréé| O 0
7369 |Village Sportif Ucpa La Plagne 1800 Agréé 0
7400 [Comite Departemental Ck De La Haute Savoie 384 | 434 | 13,0%
7403 [Canoe Kayak Club D' Annecy Club 128 | 139 | 8,6%
7405 |Canoe Kayak Annemasse Mont-Blanc Club 55 54 -1,8%
7406 |Pagaies Club Thonon Club 95 96 1,1%
7411 |Canoe Kayak Club Sevrier Club 54 64 | 18,5%
7414 [Canoe Kayak Montriond Hautes Dranses Club 32 43 | 34,4%
7416 [Mjc Evian Les Bains Club 12 27 |125,0%
7466 |Adventures Payraud Mont Blanc Agréé| 2 5 150,0%
7469 |Dragon Boat Attitude Agréé| 6 6 0,0%
7471 |Nunayak Agréé
7472 |7 Aventures Agréé| O 0
7473 |AN Rafting Haute Savoie Agréé
7474 |Evolution 2 Aquarafting - Lac Leman Agréé| O 0

67 % d'hommes

j 2022 i 202, N
[ saisocn 2022 [____] Saison 2023 33 % de femmes

4000

75 % de renouvellement
25 % de création

3000
64 % d'adultes
37 % de mineurs

2000 Sur 58 clubs affiliés 48 % de véterans

19 en hausse > + 5 % 16 % de séniors
- 4 % de juniors
27 en baisse > -5 % o e

6 % de cadets
12 stables < + - 5% 9 % de minimes

9 % de benjamins
9 % de poussins

1000

¢ = e e _. R A 49 % compétition
i L S S S A g 49 % loisirs
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évolution des licences 1 jour

Structures 2021 | 2022 | 2023
CRO1 [Comite Regional Auvergne Rhone Alpes 2477211423 | 11278
100 |Comite Departemental De L'Ain 274 610 240
107 [Eaux Vives Oyonnax C.K. Club 7 408 130
108 |Ckc Vallee De L'Ain Club 62 0 0
109 [C.K. St Maurice Gourdans Club 72 0 0
111 |Bourg Canoe Kayak Eaux Vives Club 19 12 24
112 [Canoe Kayak Cern Club 26 172 67
116 [Touring Canoe Kayak Montmerle 3 Rivieres Club 19 15 19
162 |Dragon Boat Club Divonne Les Bains Club 28 0 0
163 [Bugey Rhone Canoe Kayak Club 41 3 0
164 [Canoe Esquimaude Agréé 0
300 |Comite Departemental De L'Allier 917 403 352
303 [A.S.P.T.T. Moulins Club 365 0 3
306 |Canoe Kayak Club De Vichy Club 5 0 35
308 |Bellerive Kayak Club 20 24 0
310 |Ck Vallee De Montlucon Club 527 379 314
700 [Comite Departemental Ck De L'Ardeche 1610 | 1126 | 1151
701 |Ass. C.K. Aubenas Club 51 15 7
702 [Canoe Kayak Club Bourg Saint Andeol Club 142 2 102
703 |Canoe Kayak Tain Tournon Club 236 5 26
704 |Annonay Canoe Kayak Club Club 30 2 0
705 [Eyrieux Canoe Kayak Club 296 233 237
706 [Chassezac Sports Nature Club 37 0 5
708 |V.P.A. Pont D'Arc Club 591 797 622
710 |Ck Des Trois Vallees Club 72 23 41
713 |[Ass. C.K. De L'Escoutay Club 75 49 58
714 |Club Canoe Kayak Des Gorges De L'Ardeche |Club 58 0 0
716 |Canoe Kayak Club De Vogue Club 19 0 53
767 [The Adventure Network France Agréé 3 0 0
1500 [Comite Departemental Ck Du Cantal 10036 0 0
1503 |Ass. De La Vallee D'Olt Club | 10036 0 0
2600 |Comite Departemental Ck De La Drome 245 41 135
2602 |Canoe Club Valence Club 72 21 58
2603 [Canoe Associatif Romanais Peageois Club 162 12 66
2613 |Raid Athletic Club 0
2614 [Canoe Club Riviere Drome Club 11 8 11
3800 |Comite Departemental Ck De L'Isere 492 102 334
3803 [Club Nautique De La Platiere Club 65 4 158
3804 [Club Canoe Kayak Vienne Club 126 63 64
3805 |Canoe Kayak Oisans Club 44 26 6
3812 |Grenoble Alpes Canoe Kayak Club 98 9 16
3813 [Nord Isere Eaux Vives Club 56
3821 |Yacht Club Grenoble Charavines Club 94 0 90
3822 |Association Sports Bien Etre Loisirs Club 9 0 0
3864 |Nautic Sports 38 Agréé 0 0 0
4200 |Comite Departemental Ck De La Loire 1922 | 2144 | 3642
4204 |Matel Sports Roanne Club 321 230 323
4209 |Club Kayak Chambon Feugerolles Club 111 124 104
4213 |Base De Loisirs Loire Forez Club 1411 1712 | 3089
4214 |Sports Evasion Canoe Kayak Club 58 78 119
4216 |No Pasa Nada Club 21 0 7
4261 |Espace Eaux Vives Agréé 0 0 0
4262 |CC Du Pays Entre Loire Et Rhone Agréé 0 0
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évolution des licences 1 jour

Structures | 2021 | 2022 | 2023
4300 [Comite Departemental Ck De Haute Loire 812 438 1077
4302 |Club Omnisports Brivadois Club 758 434 1000
4303 [Sport Loisirs Brivois Club 54 4 77
6300 |Comite Departemental Ck Du Puy-De-Dome 713 541 406
6302 |Club Nautique De Longues Club 211 173 159
6305 [Union Sportive Issoirienne Canoe Kayak Club 338 173 201
6309 [Clermont Communaute Canoe Kayak Club 164 195 46
6900 |Comite Departemental Ck Du Rhone 2644 | 3508 | 1556
6903 |Canoe Kayak Decines Meyzieu Club 703 943 635
6907 |S.V. Vaulx En Velin Club 109 0 0
6908 [C.K.T.S. Villeurbanne Club 31 31 41
6910 |Ck Lyon Oullins La Mulatiere Club 1801 | 2534 | 880
7300 |Comite Departemental Ck De La Savoie 3983 | 1076 | 550
7301 [Moutiers Canoe Kayak Club 1245 35 0
7304 |Canoe Kayak Haute Isere Club 564 330 404
7308 [La Plagne Eaux Vives Club 62 10 35
7310 |Chambery Le Bourget Canoe Kayak Club 2111 701 111
7365 |Centre H20 Sports & Evolution 2 Agréé 0 0 0
7366 |An Rafting Savoie Agréé 1 0 0
7369 |Village Sportif Ucpa La Plagne 1800 Agréé 0 0
7400 |Comite Departemental Ck De La Haute Savoie 1124 | 1434 | 1835
7403 |Canoe Kayak Club D' Annecy Club 878 | 1302 | 1315
7405 |Canoe Kayak Annemasse Mont-Blanc Club 54 16 18
7406 [Pagaies Club Thonon Club 80 89 76
7411 |Canoe Kayak Club Sevrier Club 38 26 424
7414 |Canoe Kayak Montriond Hautes Dranses Club 32 1 2
7416 [Mjc Evian Les Bains Club 37 0 0
7466 |Adventures Payraud Mont Blanc Agréé 2 0 0
7469 |Dragon Boat Attitude Agréé 3 0 0
7471 |Nunayak Agréé 0
7472 |7 Aventures Agréé 0 0 0
7473 |AN Rafting Haute Savoie Agréé 0
7474 |Evolution 2 Aquarafting - Lac Leman Agréé 0 0 0

[ saison 2021 [ Saison 2022 ] saison 2022 [__] Salson 2023
30000 30000
20000 20000

10000 10000
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Participation aux Championnats de France 2023 U15-U18

Course en ligne Fond : 10 personnes
* 2 KH cadets — 2 KH juniors

* - cad.ette =2 K_D Idhiors * Kayak cross: 23 personnes, -
Course en ligne Sprint : 6 personnes - 4KD U1S, 1 finale (4 )
+ 2 KD Cadette, 1 finale (9°™¢) . 6KH U15,
* 1KH cadet i . + 2KD U18 (5 et 62m)
Observation : * 2KD junior, L FA (4°"¢ et 6°m )-1FB - 11kH U18, 1 finale [l
* 2 KH junior, 1 FB (10%™e)
*U15/U18 ’ - Slalom : 48 personnes, Siicaailes
*K1/C1 * Descente sprint : 12 personnes, - ‘ 3?3 Uis' 1?“3:‘* (ﬁ)
* Filles/garcons « 2KD U18 (88 et 9eme) C1H U15, 1 finale ()
. 2KH U18 (6 - 5KD U15, 1 finale (4¢m)
« 2KD U15 (11 - 20) + 8 KH U15, 3 finales (5, 13 et 182me)
« 5KHU15 (13-17-24-37) - 2C1D U18, 1 finale (5¢m)
« 1CIH U5 (62 - 4 C1H U18, 2 finale (8% et 182m°)
. - 5KD U18, 2 finale (Hil)
* Descente Classique : 3 personnes,_ .+ 14KH U18, 6 finales (Nl 7, 11, 16
« 2KD U18 (T8 et 3EWE) 24, 300 ) e
« 1KH U18 (138me)
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Participations Athlétes AURA INTERNATIONAL

CEL

Championnats d’Europe U23
Capucine DUBUT -CKLOM

. Beme en K4
e 9°™ en K1

CEL Championnats du monde U23
Capucine DUBUT - CKLOM

o 8™ K2 mixte

Marathon

Championnats du monde senior
Mathilde Forest - Matel Sport Roanne

. géme

Championnats d’Europe senior
Mathilde Forest - Matel Sport Roanne

° géme

‘ short race
9°™ Marathon

DESCENTE

Championnats du monde U18-U23
Eve Vitali U18 - CKTT

* 1ere C1 classique

* 2eme K1 classique

e 2°™ patrouille K1 classique
« 2°™ K1 patrouille sprint

«  3°™ K1 sprint

1°® C1 sprint

Championnat d’Europe Senior

Quentin Bonnetain - VPA

* 3eme indiv classique
4°™ patrouille classique
patrouille sprint

* 12eme sprint indiv

Eve Vitali - CKTT

. 3éme

* 2eme C2D classique
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SLALOM

Championnat du monde Senior
Angéle Hug C1 — Eyrieux CK

+ 29°™ Y finale

e 8°™ patrouille
Championnats du Monde U18-U23
Coline Charel K1 U23 - VPA

e 4°™ en patrouille
e 3°™indiv

Angéle Hug C1 U23 — Eyrieux CK

*  2°™ patrouille

* 6°™finale indiv

e 2°™ finale Kayak cross
lanis Triomphe U18 - CLBCK

2°™ patrouille
e 15°™ 1 finale

Gino Benini U23 - VPA

+ 3°™en Y% de finale Kayak cross

Championnats d’Europe U18-U23
Coline Charel K1 U23 -VPA
1éme

~en patrouille
. 1@)‘*"‘e indiv
e 4°M K-cross

Adrien Fischer C1 U23 — EV Oyonnax

*+ 10°™ indiv finale (1° %)
e 2°™ patrouille

lanis Triomphe U18 - CLBCK

o 14°™ finale

FREESTYLE

Championnat du monde Junior

Noam CHAMPAGNAC MAGNOL (CLERMONT

COMMUNAUTE CANOE KAYAK)

° 11éme

Gael BEAL (CLERMONT COMMUNAUTE
CANOE KAYAK)

° 14éme




Calendrier 2024 - Premier Semestre
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17 | m 17| s SR Sla - Vallon 17 [ b cup| 17 | m || descente 17 [ v 7L
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21D 21| M 2 [ 2 [ D 21 [ m [V
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23[m K 23 -CAURALSLALDS-0u 23 23| || Stage MFPC 23 23D e-Eyri

24 m 2| s 24| D 24 [ m]] 24V 2L

N2-1 Les rochest SPB- 4

25| 25| D (] | 25| ) 25 s o A 25| M

K 2| L 926 | m| * 26 [ V] 2D | ps[m

27 s 27| || Regroupement 27 m 27| s 27 | L | |z7 J

28D 28 | m|| Sla-N1-N2 28| 2|0 itessg conge 28 [ M 28|V

29| L 5[29| 4 || Lieu ) 29| v 2L [] J29 [ m 29 s

30 m RauStps 30 30| m T30 [ 30 [ D

31| M 31| D Paques { 31| v

Juillet Aolr Septembre Octobre Novemb cembre
L 27 3[40 15h30-19h KH 1/2+finales [} M v D | SR Sla-Lavault
CDF SLA ——1 S|

2 [m 2 [V 2 [ L [Rentrée [2 | m 2 (s 2 [L £

3 [m 3 | s [0 15h30-18 Time trial 3 [ M 3| 3 [p B

4| 4 | D |JO 15h30-18 Kcross élimi 4 (M 4|V 4L a5 4 | M

5[V 5 [ L [0 15h30-181/4,1/2/finales 5[ 5 | 5| srem.sPB 5 [m 5[

6 s 6 | M [J0 sprint 6 |V [J0P kayak 6D 6 [ m Kl

7o 7 | M |30 sprint 7 [ s [Jop kayak 7L al7 [ 7 (s

8 [L 28[ 8 | 3 |10 sprint 8 [0 [sop kafm———or— 5 [ 8 [V 8 [0

SR Desc Grenoble

9 [m 9 [ v [s0sprint 9 [L —_—s [ 9 [s 9 (L 50
10 [ M 10 [ s [J0 sprint 10 m 0 10| o 10 m

1 [ 3] coF vitesse 1] 1 m v 1L a6[ 11 [ m

12| v » 2L 3312 s 12| m 12
217 10au 14 juillet SN sprint SPB Coupe

3]s 13 M 13[v 3]0 R |13 13[v
f——| Graveline 9

14| D 14 M 14 s 14 L 14 14

15| L 29[15 |3 15 |0 |cau SR Sla-BSM 15 | M [Pole Vaires 15[ v 15D

16 [ M 16 | v 16| L 38[16 | M 16| s 16| L 51
17 [ M 17 s 17 [ m 7] 17 ] 17 m

18 18| D 18 | m 18 v 18 L a7(18 | m

19|V 19|L 34119 | J 1915 19(Mm 191]J

20 | s [regroupement desc nat 2 20[m 20|V 20|p SRSla-IDS 20 m 20|V

21| D 21 [ m 21 s 2 [ L (21| 21 s

2L 0|22 | | TRAASS 22 | p | SRDesccla Stjust 2 M Stage CEL PPG 2|V 2 (D

23| M 23|V Bt 23| M Minimes détection 235 Bt 52
24 M 24[s 24 m 24y 24D 24| m

25 J 25D 25 [ m 25|V 25 | L || R CEL Fond Annnecy 25 [ m

2|V 2| L 2| J 2| s 2| M 2| J

27 | 5 [0 15h-19h Q CH et KD 27 [ m 27 [ v 27| D 27 [ m 27 [ v

28 | D [J0 15h30-19h KD 1/2+finales 28 M 2 s 28| 44|28 | 25

29 | L |10 15h30-19h CH 1/2+finales 29[ 29 (0| CRJ 29| m|  CDF SLALOM 29[V 29D

30 | M [0 15h -19h Q€D + KH 30|V 3L 30 [ M 30| s 30| L 1
31 | M [J0 15h30-19h CD 1/2+finales 31 s 31y DESCERIE SR Sla - Lavault 31| m
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